
Eil. Nr.
Pastabos 

Nr. 

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena

Paskutinė 

praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena

A. ILGALAIKIS TURTAS 4197,58 3623,24

I. Nematerialusis turtas 0,00 0,00

I.1 Plėtros darbai 0 0

I.2 Programinė įranga ir jos licencijos 0 0

I.3 Kitas nematerialusis turtas 0 0

I.4 Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai 0 0

I.5 Prestižas 0 0

II. Ilgalaikis materialusis turtas 4197,58 3623,24

II.1 Žemė 0 0

II.2 Pastatai 0 0

II.3 Infrastruktūros statiniai 0 0

II.4 Kiti statiniai 0 0

II.5 Mašinos ir įrenginiai 0 0

II.6 Transporto priemonės 0 0

II.7 Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 4197,58 3623,24

II.8 Kultūros ir kitos vertybės 0 0

II.9 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai 0 0

III. Ilgalaikis finansinis turtas 0 0

IV. Mineraliniai ištekliai 0 0

V. Kitas ilgalaikis turtas 0 0

B. BIOLOGINIS TURTAS 0 0

C. TRUMPALAIKIS TURTAS 102359,84 141607,60

I. Atsargos 0,00 0,00

I.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos 0 0

I.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 0,00 0,00

I.3 Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys 0 0

I.4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti) 0 0

I.5 0 0

II. Išankstiniai apmokėjimai 292,51 515,86

III. Per vienus metus gautinos sumos 55075,87 104685,87

III.1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos 0 0

III.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 0 0

III.3 Gautinos finansavimo sumos 50000,00 100300,00

III.4 0 0

III.5 Sukauptos gautinos sumos 5075,87 4385,87

III.6 Kitos gautinos sumos 0 0

IV. Trumpalaikės investicijos 0 0

V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 46991,46 36405,87

IŠ VISO TURTO: 106557,42 145230,84

D. FINANSAVIMO SUMOS 89704,71 129293,39

I. Iš valstybės biudžeto 75704,71 115293,39

II. Iš savivaldybės biudžeto 2000,00 2000,00

III. 0 0

IV. Iš kitų šaltinių 12000,00 12000,00

E. ĮSIPAREIGOJIMAI 16852,71 15937,45

I. Ilgalaikiai įsipareigojimai 0,00 0,00

I.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai 0 0

I.2 Ilgalaikiai atidėjiniai 0 0

I.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 0 0

(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais arba tūkstančiais eurų

Straipsniai

Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų

į.k. 305704278, Danės g. 17, Klaipėda

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą (konsoliduotąją finansinės būklės ataskaitą), kodas, adresas)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL  2022-09-30 D. DUOMENIS

2022-10-31  Nr.____

2-ojo VSAFAS „Finansinės būklės ataskaita“

2 priedas

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus, finansinės būklės ataskaitos forma)

Klaipėdos regiono plėtros taryba

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)



Eil. Nr.
Pastabos 

Nr. 

Paskutinė 

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena

Paskutinė 

praėjusio 

ataskaitinio 

laikotarpio 

diena

Straipsniai

II. Trumpalaikiai įsipareigojimai 16852,71 15937,45

II.1 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai 0 0

II.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 0 0

II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai 0 0

II.4 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos 0 0

II.5 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą 0 0

II.6 Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus 0,00 0,00

II.6.1 Grąžintinos finansavimo sumos 0,00 0,00

II.6.2 Kitos mokėtinos sumos biudžetui 0 0

II.7 Mokėtinos socialinės išmokos 0 0

II.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos 0 0

II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos 778,63 87,54

II.10 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 11688,21 11464,04

II.11 Sukauptos mokėtinos sumos 4385,87 4385,87

II.12 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 0 0

F. GRYNASIS TURTAS 0,00 0,00

I. Dalininkų kapitalas 0 0

II. Rezervai 0,00 0,00

II.1 Tikrosios vertės rezervas 0 0

II.2 Kiti rezervai 0 0

III. Nuosavybės metodo įtaka 0 0

IV. Sukauptas perviršis ar deficitas 0,00 0,00

IV.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas 0,00 0,00

IV.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 0 0

G. MAŽUMOS DALIS

106557,42 145230,84

(parašas)

(parašas)(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas)                   (vardas ir pavardė)

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 

MAŽUMOS DALIES:

Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracijos direktorius Valdas Pučkorius

(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų pavadinimas) (vardas ir pavardė)

Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracijos vyresnioji specialistė (vyr. buhalterė)                              Rasa Miežetienė



3-iojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“

2 priedas

_______________________________________________________________________________

Pastabos Nr.
Ataskaitinis 

laikotarpis

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis

A. 111991,78 71713,10

I. 111991,78 71713,10

I.1. 111991,78 71713,10

I.2. 0 0

I.3. 0 0

I.4. 0 0

II.

III. 0,00 0,00

III.1. 0 0

III.2. 0 0

B. 111991,78 71713,10

I. 98346,73 64475,21

II. 1165,94 777,28

III. 2277,33 1527,01

IV. 2632,05 632,90

V. 903,38 209,98

VI. 602,24 292,24

VII. 0,00 0,00

VIII. 0 0

IX. 2237,45 909,96

X. 0 0

XI. 0 0

XII. 0 0

XIII. 3826,66 2888,52

XIV. 0,00 0,00

C. 0,00 0,00

D. 0,00 0,00

I. 

II.

III. 0 0

E. 0 0

F. 0 0

G. 0 0

H. 0,00 0,00

I. 0 0

J. 0,00 0,00

I.

II.

(parašas)

  (parašas)vyriausiasis buhalteris (buhalteris)                                                                                      (vardas ir pavardė)

TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracijos direktorius Valdas Pučkorius

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)                           (vardas ir pavardė)

Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracijos vyresnioji specialistė (vyr. 

buhalterė)                              
Rasa Miežetienė

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ 

APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

PELNO MOKESTIS

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ 

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS

TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI

PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS

KITOS VEIKLOS REZULTATAS

KITOS VEIKLOS PAJAMOS

PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS

KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS

SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ

NUOMOS

FINANSAVIMO

KITŲ PASLAUGŲ

KITOS

KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ

KOMANDIRUOČIŲ

TRANSPORTO

KVALIFIKACIJOS KĖLIMO

PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO

NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 

Pagrindinės veiklos kitos pajamos

Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma

PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS

DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO

NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS

FINANSAVIMO PAJAMOS

Iš valstybės biudžeto 

Iš savivaldybių biudžetų 

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų

Iš kitų finansavimo šaltinių

MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS

2022-10-31  Nr.____

(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais arba tūkstančiais eurų

Eil. Nr. Straipsniai

PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą

arba konsoliduotąją veiklos rezultatų ataskaitą,  kodas, adresas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL  2022-09-30 D. DUOMENIS

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus

(įskaitant socialinės apsaugos fondus), veiklos rezultatų ataskaitos forma)

Klaipėdos regiono plėtros taryba

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

į.k. 305704278, Danės g. 17, Klaipėda



KLAIPĖDOS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

Įstaigos kodas 305704278, Danės g. 17, Klaipėda 

 

SUTRUMPINTAS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 PRIE 2022 METŲ RUGSĖJO 30 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

2022 m. spalio 31 d. 

 

I. BENDROJI DALIS 

Klaipėdos regiono plėtros taryba yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis 

juridinis asmuo.  Regiono plėtros tarybos teisinė forma – regiono plėtros taryba.  Juridinių asmenų registre 

taryba įregistruotas 2021 m. vasario 1 d, įmonės kodas 305704278, adresas Danės g. 17, Klaipėda.  

Vadovaujantis Regioninės plėtros įstatymo 28 str., regiono plėtros tarybos lėšų šaltiniai: 

1. valstybės biudžeto lėšos; 

2. regiono plėtros tarybos dalyvių stojamieji įnašai pinigais ir dalyvių mokesčiai; 

3. lėšos gautos kaip parama; 

4. kitos teisėtai gautos lėšos. 

Klaipėdos regiono plėtros tarybos steigėjai: 

Steigėjai  2021 m. Įnašo dydis, 

Eur 

Balso teisė 

Klaipėdos miesto savivaldybė 2000,00 1 

Klaipėdos rajono savivaldybė 2000,00 1 

Skuodo rajono savivaldybė 2000,00 1 

Palangos miesto savivaldybė 2000,00 1 

Kretingos rajono savivaldybė 2000,00 1 

Neringos savivaldybė 2000,00 1 

Šilutės rajono savivaldybė 2000,00 1 

 

Regiono plėtros tarybos veiklos sritis – nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimas Klaipėdos 

regione. Įstaiga vykdo nuostatuose numatytas funkcijas. Įstaiga sudaro ir teikia žemesniojo lygio finansinį 

ataskaitų rinkinį už 2022 m. biudžetinius metus. Regiono plėtros tarybos finansiniais metais yra laikomi 

kalendoriniai metai. 

Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos piniginiais vienetais 

– eurais ir centais. Apskaita tvarkoma pagal buhalterinę programą Finas.lt 

 Ataskaitiniu laikotarpiu Klaipėdos regiono plėtros taryboje dirbo 6 darbuotojai, įsteigti 5 etatai. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

Klaipėdos regiono plėtros taryba finansines ataskaitas rengia vadovaujantis apskaitos vadovu 

patvirtintu direktoriaus 2021 m. birželio 8 d. įsakymu Nr.V-16. Įstaigos parengtos finansines ataskaitos 

atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus. 

Apskaitos sistema 

  Įstaigos buhalterinė apskaita bus tvarkoma naudojantis buhalterinės apskaitos kompiuterine 

programa FVAIS ir savo finansines ataskaitas įtrauks Klaipėdos miesto savivaldybės  metines konsoliduotas 

ataskaitas. 

 



 

Nematerialusis turtas 

 Nematerialiojo turto apskaitos politika parengta vadovaujantis 13-ajame viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte „Nematerialusis turtas“,  (toliau – 13-asis VSAFAS), o 

nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai bei taisyklės – 22-ajame viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte „Turto nuvertėjimas“, (toliau – 22-asis VSAFAS) 

nustatyta tvarka. 

Ilgalaikis materialusis turtas 

 Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika parengta vadovaujantis 12-ajame viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte „Ilgalaikis materialusis turtas“, (toliau – 12-asis 

VSAFAS), o ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai bei taisyklės – 22-

ajame VSAFAS nustatyta tvarka. 

Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai 

 Biologinio turto ir mineralinių išteklių apskaitos politika nustatyta 16-ajame VSAFAS 

„Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai“, (toliau – 16-asis VSAFAS). Įstaiga biologinio turto ir mineralinių 

išteklių neturi. 

Atsargos 

 Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standarte „Atsargos“. 

Finansinis turtas 

 Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14-ajame viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standarte „Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus“, (toliau -14-asis 

VSAFAS) ir 17-ajame viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte „Finansinis turtas ir 

finansiniai įsipareigojimai“,  (toliau – 17-asis VSAFAS). 

 Įstaigos finansinis turtas yra skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. Ilgalaikiam finansiniam turtui priskiriama: 

 1. po vienerių metų gautinos sumos;  

 2. kitas ilgalaikis finansinis turtas. 

 Trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriama: 

 1. per vienerius metus gautinos sumos (įskaitant ilgalaikių gautinų sumų einamųjų metų dalį);  

 2. pinigai ir pinigų ekvivalentai. 

Gautinos sumos 

 Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. 

  Finansinėse ataskaitose ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota 

savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius.  

 Finansinėse ataskaitose trumpalaikės gautinos sumos parodomos įsigijimo savikaina, atėmus 

nuvertėjimo nuostolius. 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 Pinigus sudaro pinigai banko sąskaitose. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, likvidžios 

investicijos, kurios gali būti greitai ir lengvai iškeičiamos į žinomą pinigų sumą. Tokių investicijų terminas 

neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika yra labai maža. 



Finansavimo sumos 

 Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame viešojo sektoriaus apskaitos 

ir finansinės atskaitomybės standarte „Finansavimo sumos“, (toliau – 20-asis VSAFAS). 

  Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ajame VSAFAS nustatytus kriterijus. 

 Finansavimo sumos – įstaigos iš valstybės ir savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos (finansinė 

parama), užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų bei iš kitų šaltinių gauti arba gautini pinigai arba kitas 

turtas, skirtas įstaigos nuostatuose nustatytiems tikslams ir programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos 

apima ir įstaigos gautus arba gautinus pinigus, ir kitą turtą, pavedimus vykdyti, kitas lėšas išlaidoms 

kompensuoti ir paramos būdu gautą turtą. Gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į: 

 1. finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti;  

 2. finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. 

 Finansavimo sumos nepiniginiam turtui yra gaunamos kaip nemokamai gautas ilgalaikis, 

trumpalaikis turtas arba atsargos, įskaitant paramą, arba kaip pinigai, skirti įsigyti ilgalaikį arba trumpalaikį 

nepiniginį turtą ir atsargas. 

 Finansavimo sumos kitoms išlaidoms yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms kompensuoti. 

Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms kompensuoti, yra laikomos visos likusios 

finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti. 

 Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo 

pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. 

 Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos, įstaigos 

sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems viešojo sektoriaus subjektams, mažinamos 

gautos finansavimo sumos, registruojant perduotas finansavimo sumas. 

 Gautos ir perduotos ne viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos, registruojamos kaip 

įstaigos sąnaudos, kartu pripažįstant finansavimo, kuris buvo skirtas šiam tikslui, pajamas. 

Finansiniai įsipareigojimai 

 Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti vadovaujantis 17-

ajame VSAFAS, 18-ajame viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte „Atidėjiniai, 

neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“, (toliau 18-asis VSAFAS), 19-

ajame viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) 

ir kitos turto perdavimo sutartys“, (toliau – 19-asis VSAFAS) ir 24-ajame viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės standarte „Su darbo santykiais susijusios išmokos“,  (toliau 24-asis VSAFAS) 

nustatyta tvarka. Visi įstaigos įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius.  

Ilgalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama:  

 1.ilgalaikiai atidėjiniai;  

 2. ilgalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai;  

 3. kiti ilgalaikiai įsipareigojimai. 

 Trumpalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriama:  

 1. trumpalaikiai atidėjiniai;  

 2. ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis;  

 3. trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai;  



 4. mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos;  

 5. mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus;  

 6. mokėtinos socialinės išmokos; 

 7. mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla; 

 8. kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai. 

 Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. Vėliau 

šie įsipareigojimai įvertinami: ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina; trumpalaikiai 

finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina. 

Atidėjiniai 

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl įvykio praeityje įstaiga turi 

dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi ištekliai, 

o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra 

pripažįstami, o tiktai informacija apie susijusį su tikėtina sumokėti suma neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra 

pateikiama finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte (toliau – Aiškinamasis raštas). 

Atidėjiniai yra peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami, 

atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes, kad parodytų tiksliausią dabartinį įvertinimą. 

Pajamos 

 Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės apskaitos politikoje nustatyti vadovaujantis 

10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“, (toliau 10-asis VSAFAS) ir 20-ajame VSAFAS nustatyta tvarka. Pajamų 

apskaitai taikomas kaupimo principas. 

 Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis 

pajamomis susijusios sąnaudos.  

 Registruojant visas su finansavimo pajamų pripažinimu susijusias operacijas, būtina 

nurodyti, kokios valstybės funkcijos ir kurios programos vykdymui buvo pripažintos finansavimo pajamos, 

panaudojant detalizuojančius požymius. 

 Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį 

laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas ar kt., nepriklausomai 

nuo pinigų gavimo momento. 

Sąnaudos 

 Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte „Sąnaudos“, (toliau – 11-asis VSAFAS). Sąnaudų, susijusių 

su konkrečių turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių apskaita, principai nustatyti šių straipsnių 

apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS. 

 Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 

Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų 

uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos 

pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. 

 Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma.  

 



Turto nuvertėjimas 

 Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS, 17-

ajame VSAFAS ir 22-ajame VSAFAS. 

 Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. 

Sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, įstaiga nustato, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių 

ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė ir palyginama  su turto balansine verte. 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas 

  Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto apskaitos principai nustatyti 18-ajame 

VSAFAS.  

 Įstaiga nepripažįsta neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto balanso sąskaitose, 

tačiau neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas registruojami nebalansinėse sąskaitose. 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai nerodomi nei finansinės būklės ataskaitoje, nei veiklos rezultatų ataskaitoje, o 

informacija apie juos pateikiama aiškinamajame rašte.  

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui 

 Įvykių, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, apskaitos ir pateikimo finansinėse ataskaitose 

taisyklės pateiktos 18-ajame VSAFAS. 

 Įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie 

įstaigos finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną yra laikomi koreguojančiais įvykiais ir 

atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra parodomi finansinės būklės, veiklos 

rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose.  

 Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui aprašomi aiškinamajame 

rašte, kai jie reikšmingi. 

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai 

  Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra 

užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos 

(pavyzdžiui, dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta draudimo išmoka). 

 Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus. 

Apskaitos principų bei apskaitinių įverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų 

rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte. 

Apskaitos politikos keitimas 

 Apskaitos politika keičiama vadovaujantis 7-ajame VSAFAS nustatytais principais. 

 Įstaiga pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima 

palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia įstaigos finansinės 

būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti. 

 

Apskaitinių įverčių keitimas 

 Apskaitinių įverčiai keičiami vadovaujantis 7-ajame VSAFAS nustatytais principais. 

Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo remtasi atliekant 

įvertinimą arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių. 



Apskaitos klaidų taisymas 

 Apskaitos klaidos taisomos vadovaujantis 7-ajame VSAFAS nustatytomis taisyklėmis. 

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių 

finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su 

kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,0025 procento per praėjusius 

finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės. 

III. PASTABOS 

1. Iki finansinių ataskaitų sudarymo apskaitoje buvo  užregistruotos visos ataskaitinio laikotarpio 

ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai. 

2. Įstaiga nuo veiklos pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos yra įsigijusi šešis 

nešiojamuosius kompiuterius. Esamo ilgalaikio turto nusidėvėjimas yra 1429,38 Eur. Ilgalaikio turto vertė 

2022 m. rugsėjo 30 d. yra 5626,96Eur. Nusidėvėjimo trukmė 3 metai.  

3. Per vienerius metus gautinų sumų likutis pagal 2022-01-25 sutartį Nr. 1S-16/R-1 dėl valstybės 

biudžeto lėšų naudojimo – 50000 Eur.  

4. Pinigai ir pinigų ekvivalentai. Likutis banko sąskaitoje Nr. LT237300010167223374 – 32991,46 

Eur, o LT857300010166883922- 14000,00Eur. 

5. Išankstinių apmokėjimų ataskaitinio laikotarpio pabaigoje  apskaitytos 292,51 Eur kitos 

ateinančių laikotarpių sąnaudos. 

6. Finansavimo sumos 2022-09-30:  

Iš valstybės biudžeto lėšų – 75704,71(finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

5173,86 Eur + gautinos 50000Eur + gautos 132600Eur -  panaudotos 112069,15); 

Iš savivaldybių biudžetų – 2000 Eur (gautos – 2000,00 Eur); 

Iš kitų šaltinių – 12000,00 Eur (gautos – 12000,00 Eur); 

7. Trumpalaikiai įsipareigojimai – tiekėjams mokėtinos sumos, su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai ir sukauptos sąnaudos. 

Eil. Nr. Pavadinimas Likutis, Eur 

1. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 11688,21 

2. Sukauptos atostoginių ir valstybinio socialinio 

draudimo sąnaudos 

4385,87 

3. Tiekėjams mokėtinos sumos 778,63 

 Iš viso: 16852,71 

8. Finansavimo pajamos – finansavimo sumų dalis panaudota per ataskaitinį laikotarpį įstaigos 

turėtoms sąnaudoms kompensuoti – 111991,78Eur. 

9. Sąnaudos pripažįstamos kaupimo principu tame ataskaitiniame laikotarpyje kai jos patiriamos, 

nepriklausomai nuo to ar už jas apmokėta: 

Eil. 

Nr. 

Sąnaudos Valstybės 

biudžeto lėšos, 

Eur 

 Savivaldybių 

Biudžeto lėšos, 

Eur 

Iš kitų šaltinių 

lėšos, Eur 

1. Darbo užmokesčio ir socialinio 

draudimo 

98346,73   

2. Amortizacijos 1165,94   

3. Komunalinių paslaugos ir ryšių 2277,33   

 Komandiruočių 2632,05   

4. Transporto 903,38   

5. Kvalifikacijos kėlimo 602,24   

6. Kitų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 

3826,66   

7. Sunaudotų ir parduotų atsargų 

savikaina 

2237,45   

 Iš viso: 111991,78 0,00 0,00 



 

10. Kiti balanse neatspindėti įvykiai: 

Nebalansinėse apskaitos sąskaitose įtraukas turtas: 

Pagal 2021-05-24 panaudos sutartį Nr. R-7 neatlygintinai perduotas turtas už 74228,53 Eur;  

Pagal 2021-06-02 panaudos sutartį Nr.8S/115/R-9 neatlygintinai perduotas  ilgalaikis turtas už 

9713,54 Eur ir trumpalaikis turtas už 7288,88 Eur. Pagal  šią sutartį 2022 m. gegužės 24 d. pasirašytas 

susitarimas dėl sutarties pakeitimo,  kurio pagrindu grąžinta ilgalaikio turto už 5584,51 Eur ir 

trumpalaikio turto 661,11 Eur.  2022 m. birželio 30 d. su turto valdymo ir ūkio departamento prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos neatlygintinai  ilgalaikio turto vertė 4129,03 Eur ir trumpalaikio 

turto vertė 6627,77 Eur 

Pagal 2022-04-01 pasirašytą sutartį su internetinio ryšio paslaugas teikiančia UAB  „Balticum TV“ 

Nr. AS-1 pagal panaudą suteikta įranga už 97,52 Eur. 

 

11. Finansinės būklės ataskaitoje pateikta informacija išsamiai ir teisingai rodo regiono plėtros 

tarybos turto, finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto būklę 2022 m. rugsėjo 30 dienai. 

12. Veiklos rezultatų ataskaitoje 2022 m. rugsėjo 30 d. pateiktos finansavimo pajamos ir patirtos 

sąnaudos. 

13. Nuo Klaipėdos regiono plėtros tarybos administracijos veiklos pradžios iki finansinių ataskaitų 

sudarymo dienos reikšmingų įvykių, kurie šiuo metu ar ateityje galėtų turėti įtakos tarybos veiklai nebuvo. 

PRIDEDAMA: 

1. 2-ojo VSAFAS „Finansinės būklės ataskaita“ 1 priedas (2 lapai); 

2. 3-ojo VSAFAS “Veiklos rezultatų ataskaita“ 2 priedas (1 lapas); 

 

 

           Administracijos direktorius Valdas Pučkorius 

            

 

           Vyresnioji specialistė (vyr. buhalterė)                                                        Rasa Miežetienė 


